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HOLZARBEITEN UND MÖBELBAU
Arbeitsfl äche/Spüle mont. (Küche) 3/14
Arbeitsplatte einbauen (Küche) 11/8
Auszüge/Türen montieren (Küche) 3/16
Badregal: Holzwürfel  8/26
Bar aus Holz (BP) 6/70
Bar in Tischuhr (BP) 3/32
Barbie-Puppenhaus 12/69
Bausatz-Carport errichten 4/6
Beplankung (Holzterrasse) 6/10
Buche-Rahmentüren (Küche) 11/12
Bücherregal (Metall) 8/28
Büromöbel bauen 11/24
Carport und Einfahrt  4/6
Carport-Bausatz errichten 4/6
CD-Regal (Metall) 8/28
CD-Regale 12/20
Couchtische, 2 Modelle 3/22
Drechsel-Grundkurs, Teil 4 1/66
Drempelschrank (Schräge) 10/12
Eckregal 8/24
Eckschrank, Herd, Sockel (Küche) 3/18
Einbauschrank (Schräge) 10/16
Einfahrt/Carport  4/6
Esstisch mit Varianten 4/20
Fitnessgerüst für den Garten 9/80
Fundament (Holzterrasse) 6/8
Furnier ausbessern (Restaurieren 2) 3/26
Futterhaus f. Vögel (BP) 12/26
Garten-Ideen  7/6
Garten-Küche 5/84
Gartenbar aus Holz (BP) 6/70
Gartenhaus (Schäferwagen) (BP) 5/70
Gartenliege (BP) 7/70
Gartenmöbel (Modulsystem) 8/76
Gartenwerkzeug-Caddy 3/80
Geräteschrank (Garten) 7/14
Geschosstreppe bauen 1/50
Grundkurs Drechseln, Teil 4 1/66
Gütesiegel für Holz 10/68
Hängeregale für CDs und DVDs 12/20
Hausbar aus Holz (BP) 6/70
Heimbüro bauen 11/24
Herd, Eckschrank, Sockel (Küche) 3/18
HiFi-Rack 8/22
Holz retuschieren (Restaurieren 4) 5/28
Holz-Gütesiegel  10/68
Holz-Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Holz-Waschtisch 1/22
Holzlagerschrank 12/82
Holzleiter, klein 9/28
Holzstühle reparieren 7/24
Holzterrasse bauen  6/6
Holztreppe bauen 1/50
Holzwürfel (Badregal) 8/26
Ideen f. d. Garten  7/6
Ideen f. d. Schräge  10/6
Kaminholzlager 12/82
Keller-Sauna 1/38
Kinderhaus 6/84
Kissentruhe (Garten-Ideen) 7/18

Klapptritt aus Holz 9/28
Koffer für Sägeblätter 11/30
Kreissägeblatt-Koffer 11/30
Krippe, orientalischer Ruinenstil 12/64
Küche aufarbeiten  11/6
Küche, Outdoor- 5/84
Küche renovieren  3/6
Lagerschrank f. Kaminholz 12/82
Liege f. d. Garten (BP) 7/70
Metallregal f. Bücher, CDs, DVDs 8/28
Mobiler Werkzeugschrank (BP) 1/28
Modulsystem f. Gartenmöbel 8/76
Möbel f. d. Schräge  10/6
Möbel fürs Heimbüro bauen 11/24
Mühletisch (Spieltisch) (BP) 2/26
Mülltonnen verkleiden 2/80
Nischen-Rückwand (Küche) 11/16
Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Oberschränke/Abzug mont. (Küche) 3/10
Obstschale aus Holz 10/36
Orientalische Ruinenkrippe 12/64
Outdoor-Küche 5/84
Parkhaus f. Spielzeugautos (BP) 10/28
Pfl anzensäulen 1/78
Pfl anztisch (Garten) 7/8
Puppenhaus (BP) 11/34
Puppenhaus (f. Barbie) 12/69
Quad zum Schaukeln (BP) 4/28
Rahmentüren aus Buche (Küche) 11/12
Regale bauen 8/20
Regale für CDs und DVDs 12/20
Regalsystem (Schräge) 10/8
Restaurieren 1: Risse schließen 2/38
Restaurieren 2: Furnier ausbessern 3/26
Restaurieren 3: Oberfl äche vorb. 4/24
Restaurieren 4: Holz retuschieren 5/28
Restaurieren 5: Schellack auftr. 6/24
Ruinenkrippe 12/64
Sägeblatt-Koffer 11/30
Säulen für Pfl anzen 1/78
Sauna im Keller 1/38
Schachtisch (Spieltisch) (BP) 2/26
Schäferwagen als Gartenhaus (BP) 5/70
Schale aus Holz 10/36
Schaukel-Quad (BP) 4/28
Schellack auftragen 

(Restaurieren 5) 6/24
Schranktüren m. Graniteffekt  11/18
Schwenktisch (BP) 9/32
Schwundrisse schließen 

(Restaurieren 1) 2/38
Sideboard m. Schwenkplatte (BP) 9/32
Sockel, Eckschrank, Herd montieren 

(Küche) 3/18
Spachteln statt Fliesen (Küche) 11/9
Spiel-Parkhaus (BP) 10/28
Spielhaus f. Kinder 6/84
Spieltisch (BP) 2/26
Spüle/Arbeitsfl äche mont. (Küche) 3/14
Steckdosen-Terminal (Küche) 11/19
Steckschale aus Holz 10/36
Stelzenhaus f. Kinder 6/84

Stühle reparieren 7/24
Terrasse aus Holz  6/6
Tisch mit Varianten 4/20
Tisch-Sideboard (BP) 9/32
Tischuhr mit Barfach (BP) 3/32
Tonnen (Müll-) verkleiden 2/80
Torwand (klein) 6/22
Treppe bauen 1/50
Trimmgerät für den Garten 9/80
Trittleiter aus Holz 9/28
Truhe f. Kissen (Garten-Ideen) 7/18
Türen lackieren (Küche) 11/8
Türen mit Graniteffekt (Küche) 11/18
Türen/Auszüge montieren (Küche) 3/16
Turngerüst für den Garten 9/80
Uhr-Bar (BP) 3/32
Unterbau (Holzterrasse) 6/9
Unterschränke aufbauen/ergänzen 

(Küche) 3/8
Verkleidung für Mülltonnen 2/80
Vogelfutterhaus (BP) 12/26
Wagen für Gartenwerkzeug 3/80
Wandspiegel spachteln (Küche) 11/9
Waschtisch aus Holz 1/22
Weihnachtskrippe, 

orientalischer Ruinenstil 12/64
Werkzeug-Caddy f. Garten 3/80
Werkzeugschrank, mobil (BP) 1/28

HAUS UND BAUEN
Abdichten: Kellerwand 9/48
Abtrennung: Dusche einbauen 3/40
Anstreichen (Wohnzimmer) 9/20
Ausbauplatten f. d. Trockenbau 11/48
Außen-Dämmung 3/50
Außenwände verputzen 9/44
Bad renovieren: 

WC und Waschbecken montieren 4/40
Badewanne austauschen 2/46
Badewannen (Marktübersicht) 2/50
Bausatz-Carport errichten 4/6
Beplankung (Holzterrasse) 6/10
Boden ausgleichen (Wohnz.) 9/14
Boden streichen 6/40
Bodenbeläge im Vergleich  2/8
Brunnen bohren 6/62

Carport/Einfahrt  4/6
Carport-Bausatz errichten 4/6
Dachausbau  8/6
Dachfenster einbauen  8/12

Dachfenster-Rolladen einbauen 6/18
Dämmstoffe i. Überblick (Dach) 8/10
Dämmung anbringen (Dach) 8/8
Dämmung für Fassade 3/50
Dämmung: Trittschall-Unterlagen 12/36
Decke verkleiden (Wohnzimmer) 9/10
Dekor- und Feinputze 10/48
Dielen (Wohnzimmer) 9/18
Dusche einbauen 3/40
Einbruchschutz: Fenster sichern

 5/42; 6/34
Einfahrt pfl astern 4/14
Einfahrt und Carport  4/6
Eingangstür sichern 8/36
Elektro-Gurtwickler montieren 4/44
Fassade dämmen 3/50
Fein- und Dekorputze 10/48
Fenster einbauen (Dach) 8/12
Fenster einbauen/austauschen 11/44
Fenster sichern 5/42; 6/34
Fertigparkett verlegen 5/34
Feuchte Keller abdichten 8/40
Fliesen: Dusche einbauen 3/40
Fundament (Holzterrasse) 6/8
Fußboden streichen 6/40
Fußleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Geschosstreppe bauen 1/50
Gewächshaus aufbauen 10/82
Gipsplatten anbringen (Dach) 8/14
Grundwasserbrunnen bohren 6/62
Gurtwickler (elektr.) montieren 4/44
Haustür sichern 8/36
Holzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Holzterrasse anlegen  6/6
Holztreppe bauen 1/50
Innenwände glätten (tr./nass) 2/52
Keller abdichten 8/40
Keller-Sauna 1/38
Kellertür sichern 7/38
Kellerwand abdichten 8/40; 9/48
Kleber, Montage-: 

Anwendung u. Übersicht 5/38
Klick-Parkett verlegen 5/34
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 2/18
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/14
Leuchten in Decke einbauen 

(Wohnzimmer) 9/10
Linoleum (Bodenbel. i. Vergleich) 2/10
Marktübersicht Badewannen 2/50
Massivholzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Montagekleber: 

Anwendung u. Übersicht 5/38
Nassputz: Innenwände glätten 2/52
Panzerriegelschloss nachrüsten 

(Kellertür) 7/38
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/21
Parkett, Fertig- verlegen 5/34
Pfl astern: Einfahrt 4/14
Photovoltaik: Strom von d. Sonne 8/54
Platten für den Trockenbau 11/48
Putz für Außenwände 9/44
Putz: Innenwände glätten 2/52
Putze (Dekor- und Fein-) 10/48
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Rolladen f. Dachfenster einbauen 6/18
Rolladen-Gurtwickler (elektrisch) 

montieren 4/44
Sauna im Keller 1/38
Schalldämmung: 

Trittschall-Unterlagen 12/36
Sockelleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Solar-Energie nutzen 7/62
Solarenergie: Sonnenkollektoren 9/68
Solarenergie: Strom erzeugen 8/54
Strom und Wärme v. d. Sonne 7/62
Tapezieren, Vliesfaser (Wohnz.) 9/15
Terrasse aus Holz  6/6
Treibhaus aufbauen 10/82
Treppe bauen 1/50
Trittschall-Unterlagen 12/36
Trockenbau: Innenwände glätten 2/52
Trockenbauplatten anbringen 

(Dachausbau) 8/14
Trockenbauplatten im Überblick 11/48
Tür sichern (Keller) 7/38
Unterbau (Holzterrasse) 6/9
Vliesfaser tapezieren (Wohnz.) 9/15
Wände außen verputzen 9/44
Wände streichen (Wohnzimmer) 9/20
Wärme und Strom v. d. Sonne 7/62
Wärmegewinnung mit 

Sonnenkollektoren 9/68
Wand im Keller abdichten 8/40; 9/48
Wanne austauschen 2/46
Wanne: Dusche einbauen 3/40
Wannen (Marktübersicht) 2/50
Waschbecken und WC montieren 4/40
Wohnzimmer renovieren  9/8

EINRICHTEN UND GESTALTEN
Anstreichen (Wohnzimmer) 9/20
Arbeitsfl äche/Spüle mont. (Küche) 3/14
Arbeitsplatte einbauen (Küche) 11/8
Auszüge/Türen montieren (Küche) 3/16
Bad-Sanierung mit Beschichtung 8/32
Badregal: Holzwürfel  8/26
Bar aus Holz (BP) 6/70
Beschichtung für Küchenwände 3/46
Boden ausgleichen (Wohnzimmer) 9/14
Bodenbeläge im Vergleich  2/8
Buche-Rahmentüren (Küche) 11/12
Bücherregal aus Metall 8/28
Büromöbel bauen 11/24
CD-Regal aus Metall 8/28
CD-Regale 12/20
Couchtische, 2 Modelle 3/22
Dachfenster-Lichtschutz 5/24
Decke verkleiden (Wohnzimmer) 9/10
Dielen (Wohnzimmer) 9/18
Drempelschrank (Schräge) 10/12
DVD-Regal (Metall) 8/28
DVD-Regale 12/20
Eckregal 8/24
Eckschrank, Herd, Sockel (Küche) 3/18
Effekte für Wohnaccessoires 

(Lichttechnik) 12/16
Einbauschrank (Schräge) 10/16
Esstisch mit Varianten 4/20
Farbenlehre (Wandgestaltung) 1/8
Farbtafeln zur Wandgestaltung 7/28
Fertigparkett verlegen 5/34
Fischgrät-Parkett 7/34
Flächenlicht f. d. Küche  12/10
Fliesen mit LED-Lichtpunkten  12/14
Fliesen streichen 8/32
Folientechnik (Wandgestaltung) 1/12
Fußleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Gartenbar aus Holz (BP) 6/70
Hängeregale für CDs und DVDs 12/20
Hausbar aus Holz (BP) 6/70
Heimbüro bauen 11/24

Herd, Eckschrank, Sockel (Küche) 3/18
HiFi-Rack 8/22
Hintergrundlicht für TV  12/8
Holz-Waschtisch 1/22
Holzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Holzwürfel (Badregal) 8/26
Ideen für die Schräge  10/6
Jalousette 

(Lichtschutz f. Dachfenster) 5/24
Kamin aus Stahl (Terrasse) 4/80
Keramik streichen 8/32
Klick-Parkett verlegen 5/34
Kork (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/18
Krippe, orientalischer Ruinenstil 12/64
Kubus mit Glühlämpchen  12/9
Küche aufarbeiten  11/6
Küche renovieren  3/6
Küchenwände beschichten 3/46
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/14
Laminat mit Rasendekor verlegen 6/30
Lampen, innovative (Lichttechnik) 12/7
LED-Lichtpunkte auf Fliesen  12/14
Lehmputz verarbeiten 7/44
Leuchteffekte f. Wohnaccessoires  12/16
Leuchten in Decke einbauen 

(Wohnzimmer) 9/10
Leuchtmittel, innovative  12/7
Lichtfl äche f. d. Küche  12/10
Lichtschutz f. Dachfenster 5/24
Lichttechnik für Wohnräume  12/6
Linoleum (Bodenbel. i. Vergleich) 2/10
Massivholzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Metall-Kamin (Terrasse) 4/80
Metallregal f. Bücher, CDs, DVDs 8/28
Möbel für die Schräge  10/6
Möbel fürs Heimbüro bauen 11/24
Nischen-Rückwand (Küche) 11/16
Oberschränke/Abzug montieren 

(Küche) 3/10
Obstschale aus Holz 10/36
Orientalische Ruinenkrippe 12/64
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/21
Parkett, Fertig- verlegen 5/34
Parkett im Fischgrät-Verband 7/34
Pfl anzensäulen 1/78
Putz (Lehm-) verarbeiten 7/44
Quader mit Glühlämpchen  12/9
Rahmentüren aus Buche (Küche) 11/12
Rasendekor-Laminat verlegen 6/30
Regale bauen 8/20
Regale für CDs und DVDs 12/20
Regalsystem (Schräge) 10/8
Rollo (Lichtschutz f. Dachfenster) 5/24
Ruinenkrippe 12/64
Säulen für Pfl anzen 1/78
Schablonieren (Wandgestaltung) 2/34
Schale aus Holz 10/36
Schranktüren m. Graniteffekt 

(Küche) 11/18
Schwenktisch (BP) 9/32
Sideboard mit Schwenkplatte (BP) 9/32
Sockel, Eckschrank, Herd montieren 

(Küche) 3/18
Sockelleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Spachteln statt Fliesen (Küche) 11/9
Sport-Laminat verlegen 6/30
Spüle /Arbeitsfl äche mont. (Küche) 3/14
Stahl-Kamin (Terrasse) 4/80
Steckdosen-Terminal (Küche) 11/19
Steckschale aus Holz 10/36
Stempeln (Wandgestaltung) 2/34
Sternenhimmel im Bad  12/12
Stupftechnik (Wandgestaltung) 1/18
Tapeten-Trends 10/24
Tapezieren, Vliesfaser (Wohnz.) 9/15
Teppichboden einfacher verlegen 12/40
Terrassen-Kamin aus Stahl 4/80

Tisch mit Varianten 4/20
Tisch-Sideboard (BP) 9/32
Türen lackieren (Küche) 11/8
Türen mit Graniteffekt (Küche) 11/18
Türen/Auszüge montieren (Küche) 3/16
TV-Hintergrundlicht  12/8
Unterschränke aufbauen/ergänzen 

(Küche) 3/8
Vliesfaser tapezieren (Wohnz.) 9/15
Wände gestalten mit Farbtafeln 7/28
Wände streichen (Wohnzimmer) 9/20
Wandgestaltung  1/6
Wandgestaltung: 

Stempeln und Schablonieren 2/34
Wandspiegel spachteln (Küche) 11/9
Wanne streichen 8/32
Waschtisch aus Holz 1/22
Weihnachtskrippe, 

orientalischer Ruinenstil 12/64
Wickeltechnik (Wandgestaltung) 1/14
Wischtechnik (Wandgestaltung) 1/8
Wohnzimmer renovieren  9/8

HAUSTECHNIK
Abtrennung: Dusche einbauen 3/40
Bad renovieren: 

WC und Waschbecken montieren 4/40
Badewanne austauschen 2/46
Badewannen (Marktübersicht) 2/50
Beton-HiFi-Boxen 10/70
Brunnen bohren 6/62
Dachfenster-Rolladen einbauen 6/18
Dusche einbauen 3/40
DVB-T Fernseh-Empfang  5/60
Effekte f. Wohnaccessoires (Licht) 12/16
Einbruchschutz: 

Fenster sichern 5/42; 6/34
Eingangstür sichern 8/36
Elektro-Gurtwickler montieren 4/44
Fenster sichern 5/42
Fenster sichern 6/34
Fernseh-Empfang DVB-T 5/60
Fernsehen per Satellit 6/54
Flächenlicht f. d. Küche  12/10
Fliesen: Dusche einbauen 3/40
Fliesen mit LED-Lichtpunkten  12/14
Garten-Küche 5/84
Grundwasserbrunnen bohren 6/62
Gurtwickler (elektr.) montieren 4/44
Haustür sichern 8/36
HiFi-Boxen aus Beton 10/70
Hintergrundlicht für TV  12/8
Holz-Waschtisch 1/22
Keller-Sauna 1/38
Kellertür sichern 7/38
Kubus mit Glühlämpchen  12/9
Küche, Outdoor- 5/84
Lampen, innovative 12/7
Lautsprecher-Boxen aus Beton 10/70
LED-Lichtpunkte auf Fliesen  12/14
Leuchteffekte für Wohnaccessoires 12/16
Leuchtmittel, innovative  12/7
Lichtfl äche f. d. Küche  12/10
Lichttechnik für Wohnräume  12/6
Marktübersicht Badewannen 2/50
Outdoor-Küche 5/84
Panzerriegelschloss nachrüsten 

(Kellertür) 7/38
Photovoltaik: Strom v. d. Sonne 8/54
Quader mit Glühlämpchen  12/9
Rolladen f. Dachfenster einbauen 6/18
Rolladen-Gurtwickler (elektr.) 4/44
Satelliten-Empfang 6/54
Sauna im Keller 1/38
Solarenergie nutzen 7/62
Solarenergie: Sonnenkollektoren 9/68
Solarenergie: Strom erzeugen 8/54

Sternenhimmel im Bad  12/12
Strom und Wärme v. d. Sonne 7/62
Tür sichern (Keller) 7/38
TV-Empfang per Satellit 6/54
TV-Hintergrundlicht  12/8
Überall-Fernsehen (DVB-T) 5/60
Wärme und Strom v. d. Sonne 7/62
Wärmegewinnung mit 

Sonnenkollektoren 9/68
Wanne austauschen 2/46
Wanne: Dusche einbauen 3/40
Wannen (Marktübersicht) 2/50
Waschbecken und WC montieren 4/40
Waschtisch aus Holz 1/22
WC und Waschbecken montieren 4/40

MATERIALIEN/WERKSTOFFE
Arbeitsplatte einbauen 

(Küche aufarbeiten) 11/8
Ausbauplatten f. d. Trockenbau 11/48
Außen-Dämmung 3/50
Außenwände verputzen 9/44
Bad-Sanierung mit Beschichtung 8/32
Beplankung (Holzterrasse) 6/10
Beschichtung für Küchenwände 3/46
Boden streichen 6/40
Bodenbeläge im Vergleich  2/8
Buche-Rahmentüren (Küche) 11/12
Dämmung für Fassade 3/50
Dämmung: Trittschall-Unterlagen 12/36
Dekor- und Feinputze 10/48
Drechsel-Grundkurs, Teil 4 1/66
Effekte für Wohnaccessoires 

(Lichttechnik) 12/16
Farbenlehre (Wandgestaltung) 1/8
Fassade dämmen 3/50
Fein- und Dekorputze 10/48
Fertigparkett i. Fischgrät-Verband 7/34
Fertigparkett verlegen 5/34
Feuchte Keller abdichten 8/40
Fischgrät-Parkett 7/34
Flächenlicht f. d. Küche  12/10
Fliesen mit LED-Lichtpunkten  12/14
Fliesen streichen 8/32
Folientechnik (Wandgestaltung) 1/12
Fundament (Holzterrasse) 6/8
Furnier ausbessern (Restaurieren 2) 3/26
Fußboden streichen 6/40
Grundkurs Drechseln, Teil 4 1/66
Gütesiegel für Holz 10/68
Hintergrundlicht für TV  12/8
Holz retuschieren (Restaurieren 4) 5/28
Holz-Gütesiegel  10/68
Holz-Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Holzleim (Klebstoffe, Teil 2) 3/70

Holzschutz außen 4/70
Holzterrasse bauen  6/6
Innenwände glätten (tr./nass) 2/52
Keller abdichten 8/40
Keramik streichen 8/32
Kleber f. Parkett 10/44
Kleber, Montage-: Praxis/Übersicht 5/38
Klebstoffe, Teil 1 2/70
Klebstoffe, Teil 2: Holzleim 3/70
Kleister, Tapeten-: 

Übersicht und Anwendung 4/48
Klick-Parkett verlegen 5/34
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 2/18
Kubus mit Glühlämpchen  12/9
Küche aufarbeiten  11/6
Küchenwände beschichten 3/46
Lacke (Holzschutz außen) 4/70
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/14
Lampen, innovative  12/7
Lasuren (Holzschutz außen) 4/70
LED-Lichtpunkte auf Fliesen  12/14
Lehmputz verarbeiten 7/44
Leuchteffekte f. Wohnaccessoires 12/16
Leuchtmittel, innovative  12/7
Lichtfl äche f. d. Küche  12/10
Lichttechnik für Wohnräume  12/6
Linoleum (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/10
Montagekleber: 

Anwendung u. Übersicht 5/38
Nassputz: Innenwände glätten 2/52
Nischen-Rückwand (Küche) 11/16
Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Öle (Holzschutz außen) 4/70
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/21
Parkett, Fertig- verlegen 5/34
Parkett im Fischgrät-Verband 7/34
Parkettkleber 10/44
Platten für den Trockenbau 11/48
Putz für Außenwände 9/44
Putz: Innenwände glätten 2/52
Putz (Lehm-) verarbeiten 7/44
Putze (Dekor- und Fein-) 10/48
Quader mit Glühlämpchen  12/9
Rahmentüren aus Buche (Küche) 11/12
Restaurieren 1: Risse schließen 2/38
Restaurieren 2: Furnier ausbessern 3/26
Restaurieren 3: Oberfl äche vorb. 4/24
Restaurieren 4: Holz retuschieren 5/28
Restaurieren 5: Schellack auftr. 6/24
Rostschutzfarben (Test) 6/46
Schalldämmung: 

Trittschall-Unterlagen 12/36
Schellack auftragen 

(Restaurieren 5) 6/24
Schranktüren m. Graniteffekt 

(Küche) 11/18
Schwundrisse schließen 

(Restaurieren 1) 2/38
Spachteln statt Fliesen (Küche) 11/9
Steckdosen-Terminal (Küche) 11/19
Sternenhimmel im Bad  12/12
Stupftechnik (Wandgestaltung) 1/18
Tapeten-Trends 10/24
Tapetenkleister: 

Übersicht und Anwendung 4/48
Teppichboden einfacher verlegen 12/40
Terrasse aus Holz  6/6
Test: Rostschutzfarben 6/46
Trittschall-Unterlagen 12/36
Trockenbau: Innenwände glätten 2/52
Trockenbauplatten im Überblick 11/48
Türen lackieren (Küche) 11/8
Türen mit Graniteffekt (Küche) 11/18
TV-Hintergrundlicht  12/8
Unterbau (Holzterrasse) 6/9
Wände außen verputzen 9/44
Wand im Keller abdichten 8/40

Wandgestaltung  1/6
Wandspiegel spachteln (Küche) 11/9
Wanne streichen 8/32
Weidenruten-Zaun 1/86
Wickeltechnik (Wandgestaltung) 1/14
Wischtechnik (Wandgestaltung) 1/8
Zaun aus Weidenruten 1/86

MALERARBEITEN/WANDBELÄGE
Anstreichen (Wohnzimmer) 9/20
Außenwände verputzen 9/44
Bad-Sanierung mit Beschichtung 8/32
Beschichtung für Küchenwände 3/46
Boden ausgleichen (Wohnzimmer) 9/14
Boden streichen 6/40
Decke verkleiden (Wohnzimmer) 9/10
Dekor- und Feinputze 10/48
Dielen (Wohnzimmer) 9/18
Farbenlehre (Wandgestaltung) 1/8
Farbtafeln zur Wandgestaltung 7/28
Fein- und Dekorputze 10/48
Fliesen streichen 8/32
Folientechnik (Wandgestaltung) 1/12
Fußboden streichen 6/40
Fußleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Holzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Holzschutz außen 4/70
Innenwände glätten (tr./nass) 2/52
Keramik streichen 8/32
Kleister, Tapeten-: 

Übersicht und Anwendung 4/48
Küchenwände beschichten 3/46
Lacke (Holzschutz außen) 4/70
Lackierpinsel (Test) 10/60
Lasuren (Holzschutz außen) 4/70
Lehmputz verarbeiten 7/44
Leuchten in Decke einbauen 

(Wohnzimmer) 9/10
Massivholzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Nassputz: Innenwände glätten 2/52
Öle (Holzschutz außen) 4/70
Pinsel (Test) 10/60
Putz für Außenwände 9/44
Putz: Innenwände glätten 2/52
Putz (Lehm-) verarbeiten 7/44
Putze (Dekor- und Fein-) 10/48
Rostschutzfarben (Test) 6/46
Schablonieren (Wandgestaltung) 2/34
Sockelleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Stempeln (Wandgestaltung) 2/34
Stupftechnik (Wandgestaltung) 1/18
Tapeten-Trends 10/24
Tapetenkleister: 

Übersicht und Anwendung 4/48
Tapezieren, Vliesfaser (Wohnz.) 9/15
Test: Pinsel 10/60
Test: Rostschutzfarben 6/46
Trockenbau: Innenwände glätten 2/52
Vliesfaser tapezieren (Wohnz.) 9/15
Wände außen verputzen 9/44
Wände gestalten mit Farbtafeln 7/28
Wände streichen (Wohnzimmer) 9/20
Wandgestaltung  1/6
Wandgestaltung: 

Stempeln und Schablonieren 2/34
Wanne streichen 8/32
Wickeltechnik (Wandgestaltung) 1/14
Wischtechnik (Wandgestaltung) 1/8
Wohnzimmer renovieren  9/8

REPARIEREN/RENOVIEREN/
RESTAURIEREN
Abdichten: Kellerwand 9/48
Abtrennung: Dusche einbauen 3/40
Anstreichen (Wohnzimmer) 9/20
Arbeitsfl äche/Spüle mont. (Küche) 3/14

Arbeitsplatte einbauen (Küche) 11/8
Ausbauplatten für d. Trockenbau 11/48
Außen-Dämmung 3/50
Außenwände verputzen 9/44
Auszüge/Türen montieren (Küche) 3/16
Bad renovieren: 

WC und Waschbecken montieren 4/40
Bad-Sanierung mit Beschichtung 8/32
Badewanne austauschen 2/46
Beschichtung für Küchenwände 3/46
Boden ausgleichen (Wohnzimmer) 9/14
Boden streichen 6/40
Bodenbeläge im Vergleich  2/8
Buche-Rahmentüren (Küche) 11/12
Dachausbau  8/6

Dachfenster einbauen  8/12
Dachfenster-Lichtschutz 5/24
Dämmstoffe i. Überblick (Dach) 8/10
Dämmung anbringen (Dach) 8/8
Dämmung für Fassade 3/50
Dämmung: Trittschall-Unterlagen 12/36
Decke verkleiden (Wohnzimmer) 9/10
Dekor- und Feinputze 10/48
Dielen (Wohnzimmer) 9/18
Dusche einbauen 3/40
Eckschrank, Herd, Sockel montieren 

(Küche) 3/18
Einbruchschutz: 

Fenster sichern 5/42; 6/34
Elektro-Gurtwickler montieren 4/44
Farbenlehre (Wandgestaltung) 1/8
Farbtafeln zur Wandgestaltung 7/28
Fassade dämmen 3/50
Fein- und Dekorputze 10/48
Fenster einbauen (Dach) 8/12
Fenster einbauen/austauschen 11/44
Fenster sichern 5/42; 6/34
Fertigparkett i. Fischgrät-Verband 7/34
Fertigparkett verlegen 5/34
Feuchte Keller abdichten 8/40
Fischgrät-Parkett 7/34
Fliesen: Dusche einbauen 3/40
Fliesen streichen 8/32
Folientechnik (Wandgestaltung) 1/12
Furnier ausbessern (Restaurieren 2) 3/26
Fußboden streichen 6/40
Fußleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Gipsplatten anbringen (Dachausb.) 8/14
Gurtwickler (elektr.) montieren 4/44
Herd, Eckschrank, Sockel montieren 

(Küche) 3/18
Holz retuschieren (Restaurieren 4) 5/28
Holz-Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Holzdielen (Wohnzimmer) 9/18

Holzschutz außen 4/70
Holzstühle reparieren 7/24
Innenwände glätten (tr./nass) 2/52
Jalousette 

(Lichtschutz f. Dachfenster) 5/24
Keller abdichten 8/40
Kellertür sichern 7/38
Kellerwand abdichten 9/48
Keramik streichen 8/32
Kleber f. Parkett 10/44
Kleber, Montage-: 

Anwendung u. Übersicht 5/38
Kleister, Tapeten-: 

Übersicht und Anwendung 4/48
Klick-Parkett verlegen 5/34
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 2/18
Küche aufarbeiten  11/6
Küche renovieren  3/6
Küchenwände beschichten 3/46
Lacke (Holzschutz außen) 4/70
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/14
Laminat mit Rasendekor  6/30
Lasuren (Holzschutz außen) 4/70
Lehmputz verarbeiten 7/44
Leuchten in Decke einbauen 

(Wohnzimmer) 9/10
Lichtschutz f. Dachfenster 5/24
Linoleum (Bodenbel. i. Vergleich) 2/10
Massivholzdielen (Wohnzimmer) 9/18
Montagekleber: 

Anwendung u. Übersicht 5/38
Nassputz: Innenwände glätten 2/52
Nischen-Rückwand (Küche) 11/16
Oberfl äche vorbereiten 

(Restaurieren 3) 4/24
Oberschränke/Abzug mont. (Küche) 3/10
Öle (Holzschutz außen) 4/70
Panzerriegelschloss nachrüsten 

(Kellertür) 7/38
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 2/21
Parkett, Fertig- verlegen 5/34
Parkett im Fischgrät-Verband 7/34
Parkettkleber 10/44
Platten für den Trockenbau 11/48
Putz für Außenwände 9/44
Putz: Innenwände glätten 2/52
Putz (Lehm-) verarbeiten 7/44
Putze (Dekor- und Fein-) 10/48
Rahmentüren aus Buche (Küche) 11/12
Rasendekor-Laminat verlegen 6/30
Restaurieren 1: Risse schließen 2/38
Restaurieren 2: Furnier ausbessern 3/26
Restaurieren 3: Oberfl. vorbereiten 4/24
Restaurieren 4: Holz retuschieren 5/28
Restaurieren 5: Schellack auftr. 6/24
Rolladen-Gurtwickler (elektr.) 

montieren 4/44
Rollo (Lichtschutz f. Dachfenster) 5/24
Rostschutzfarben (Test) 6/46
Schablonieren (Wandgestaltung) 2/34
Schalldämmung: 

Trittschall-Unterlagen 12/36
Schellack auftr. (Restaurieren 5) 6/24
Schranktüren m. Graniteffekt 

(Küche) 11/18
Schwundrisse schließen 

(Restaurieren 1) 2/38
Sockel, Eckschrank, Herd montieren 

(Küche) 3/18
Sockelleisten montieren (Wohnz.) 9/22
Spachteln statt Fliesen (Küche) 11/9
Sport-Laminat verlegen 6/30
Spüle/Arbeitsfl äche mont. (Küche) 3/14
Steckdosen-Terminal (Küche) 11/19
Stempeln (Wandgestaltung) 2/34
Stühle reparieren 7/24
Stupftechnik (Wandgestaltung) 1/18
Tapeten-Trends 10/24
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Nachbestellung 
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht, können 
Sie auch fehlende Hefte dieses 
Jahrgangs nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu nicht 
an die Redaktion, sondern an die 
folgende Adresse:
Pressvertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld; Sie 
erhalten mit dem bestellten Heft 
eine Rechnung. Zum aktuellen 
Heftpreis müssen wir noch die 
Versandkosten addieren.
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Tapetenkleister: 
Übersicht und Anwendung 4/48

Tapezieren, Vliesfaser (Wohnz.) 9/15
Teppichboden einfacher verlegen 12/40
Test: Rostschutzfarben 6/46
Trittschall-Unterlagen 12/36
Trockenbau: Innenwände glätten 2/52
Trockenbauplatten anbringen 

(Dachausbau) 8/14
Trockenbauplatten im Überblick 11/48
Tür sichern (Keller) 7/38
Türen lackieren (Küche) 11/8
Türen mit Graniteffekt (Küche) 11/18
Türen/Auszüge montieren (Küche) 3/16
Unterschränke aufbauen/ergänzen 

(Küche) 3/8
Vliesfaser tapezieren (Wohnz.) 9/15
Wände außen verputzen 9/44
Wände gestalten mit Farbtafeln 7/28
Wände streichen (Wohnzimmer) 9/20
Wand im Keller abdichten 8/40
Wand (Keller) abdichten 9/48
Wandgestaltung  1/6
Wandgestaltung: 

Stempeln und Schablonieren 2/34
Wandspiegel spachteln (Küche) 11/9
Wanne austauschen 2/46
Wanne: Dusche einbauen 3/40
Wanne streichen 8/32
Waschbecken und WC montieren 4/40
WC und Waschbecken montieren 4/40
Wickeltechnik (Wandgestaltung) 1/14
Wischtechnik (Wandgestaltung) 1/8
Wohnzimmer renovieren  9/8

WERKSTATT/TECHNIK
Akkuschrauber, kleine (Test) 11/58
Anreißwerkzeuge 1/70
Beile (Test) 12/50
Benzinmäher (Test) 3/60
Billig-Werkzeug vom Discounter 9/64
Bit-Sets (Test) 2/60
Boxen (HiFi-) aus Beton 10/70
Campingbeile (Test) 12/50
Discounter-Werkzeug 9/64
Drechsel-Grundkurs, Teil 4 1/66
DVB-T Fernseh-Empfang  5/60
Elektrogrills (Systemvergleich) 7/78
Elektromäher (Test) 4/58
Fernseh-Empfang DVB-T 5/60
Fernsehen per Satellit 6/54
Gartengeräte-Sets (Test) 5/50
Gasgrills (Systemvergleich) 7/78
Generatoren, Strom- 8/60
Grillsysteme im Vergleich 7/78
Grundkurs Drechseln, Teil 4 1/66
Gütesiegel für Holz 10/68
Handbeile (Test) 12/50
HiFi-Boxen aus Beton 10/70
Holz-Gütesiegel  10/68
Holzleim (Klebstoffe, Teil 2) 3/70
Klebstoffe, Teil 1 2/70
Klebstoffe, Teil 2: Holzleim 3/70
Koffer für Sägeblätter 11/30
Kohlegrills (Systemvergleich) 7/78
Komposter, Thermo- (Test) 9/54
Kreissägeblatt-Koffer 11/30
Lackierpinsel (Test) 10/60
Lautsprecher-Boxen aus Beton 10/70
Mäher, Benzin- (Test) 3/60
Mäher, Elektro (Test) 4/58
Minischrauber (Test) 11/58
Mobiler Werkzeugschrank (BP) 1/28
Multitools, elektrische (Test) 11/62
Oberfräsen (Test) 1/56
Photovoltaik: Strom von der Sonne 8/54
Pinsel (Test) 10/60

Pumpen-Technik (Wasser i. Garten) 
5/16

Rasenmäher, Benzin- (Test) 3/60
Rasenmäher, Elektro (Test) 4/58
Rasentrimmer (Test) 7/50
Rostschutzfarben (Test) 6/46
Sägeblätter f. Stichsäge 11/70
Sägeblatt-Koffer 11/30
Satelliten-Empfang 6/54
Schraubenschlüssel-Sets (Test) 8/46
Schrauber, kleine (Test) 11/58
Schrauber-Bit-Sets (Test) 2/60
Solar-Energie nutzen 7/62
Solarenergie: Sonnenkollektoren 9/68
Solarenergie: Strom erzeugen 8/54
Stationärgeräte 1: Tischkreissäge 12/58
Stichsägeblätter 11/70
Strom und Wärme v. d. Sonne 7/62
Strom-Generatoren 8/60
Test: Beile 12/50
Test: Benzinmäher 3/60
Test: Bit-Sets 2/60
Test: Elektromäher 4/58
Test: Gartengeräte-Sets 5/50
Test: Multitools/Minischrauber 11/58
Test: Oberfräsen 1/56
Test: Pinsel 10/60
Test: Rasentrimmer 7/50
Test: Rostschutzfarben 6/46
Test: Schraubenschlüssel-Sets 8/46
Test: Thermo-Komposter 9/54
Tischkreissäge bedienen 12/58
TV-Empfang per Satellit 6/54
Überall-Fernsehen (DVB-T) 5/60
Wärme und Strom v. d. Sonne 7/62
Wärmegewinnung 

mit Sonnenkollektoren 9/68
Wasser im Garten  5/6
Wasser verteilen (Wasser i. Garten) 5/12
Werkzeug vom Discounter 9/64
Werkzeuge zum Anreißen 1/70
Werkzeugschrank, mobil (BP) 1/28
Zubehör (Wasser i. Garten) 5/18

KREATIV/BASTELN/KINDER
Barbie-Puppenhaus 12/69
Kinderhaus 6/84
Holztrage 12/86
Kaminholztrage 12/86
Krippe, orientalischer Ruinenstil 12/64
Obstschale aus Holz 10/36
Orientalische Ruinenkrippe 12/64
Parkhaus f. Spielzeugautos (BP) 10/28
Puppenhaus (BP) 11/34
Puppenhaus (f. Barbie) 12/69
Quad zum Schaukeln (BP) 4/28
Ruinenkrippe 12/64
Schale aus Holz 10/36
Schaukel-Quad (BP) 4/28
Spiel-Parkhaus (BP) 10/28
Spielhaus f. Kinder 6/84
Steckschale aus Holz 10/36
Stelzenhaus f. Kinder 6/84
Torwand (klein) 6/22
Trage f. Kaminholz 12/86
Weihnachtskrippe, 

orientalischer Ruinenstil 12/64
Windspiele (BP) 8/66

GARTEN/BALKON/ZIMMERPFLANZEN
Apfelbaum umpfl anzen 2/88
Aussäen und pikieren 3/88
Balkonteich 7/88
Baum umpfl anzen 2/88
Beet anlegen 4/88
Benzinmäher (Test) 3/60

Beplankung (Holzterrasse) 6/10
Blumenzwiebeln setzen 9/88
Brunnen bohren 6/62
Einfahrt pfl astern 4/14
Elektrogrills (Systemvergleich) 7/78
Elektromäher (Test) 4/58
Fertigrasen verlegen 6/13
Fitnessgerüst für den Garten 9/80
Fundament (Holzterrasse) 6/8
Futterhaus f. Vögel (BP) 12/26
Garten-Ideen  7/6
Garten-Küche 5/84
Gartenbar aus Holz (BP) 6/70
Gartengeräte-Sets (Test) 5/50
Gartenhaus (Schäferwagen) (BP) 5/70
Gartenliege (BP) 7/70
Gartenmöbel (Modulsystem) 8/76
Gartenteich anlegen 

(Wasser i. Garten) 5/8
Gartenwerkzeug-Caddy 3/80
Gasgrills (Systemvergleich) 7/78
Gehölze vermehren: Steckhölzer 11/88
Gemüsebeet anlegen 4/88
Generatoren 8/60
Geräteschrank (Garten-Ideen) 7/14
Gewächshaus aufbauen 10/82
Grillsysteme im Vergleich 7/78
Grundwasserbrunnen bohren 6/62
Hochbeet anlegen 11/82
Holzlagerschrank 12/82
Holzterrasse anlegen  6/6
Holztrage 12/86
Ideen für den Garten  7/6
Kamin aus Stahl (Terrasse) 4/80
Kaminholzlager 12/82
Kaminholztrage 12/86
Kinderhaus 6/84
Kissentruhe (Garten-Ideen) 7/18
Kohlegrills (Systemvergleich) 7/78
Komposter, Thermo- (Test) 9/54
Kübelpfl anzen überwintern 10/88
Küche, Outdoor- 5/84
Lagerschrank f. Kaminholz 12/82
Liege f. d. Garten (BP) 7/70
Mäher, Benzin- (Test) 3/60
Mäher, Elektro (Test) 4/58
Metall-Kamin (Terrasse) 4/80
Miniteich 7/88
Modulsystem f. Gartenmöbel 8/76
Mülltonnen verkleiden 2/80
Outdoor-Küche 5/84
Pfl anzensäulen 1/78
Pfl anztisch (Garten-Ideen) 7/8
Pfl astern: Einfahrt 4/14
Pikieren und Aussäen 3/88
Pilze züchten 8/86
Pumpen-Technik (Wasser i. Garten) 5/16
Rasenmäher, Benzin- (Test) 3/60
Rasenmäher, Elektro (Test) 4/58
Rasentrimmer (Test) 7/50
Säen und pikieren 3/88
Säulen für Pfl anzen 1/78
Schäferwagen als Gartenhaus (BP) 5/70
Spielhaus f. Kinder 6/84
Stahl-Kamin (Terrasse) 4/80
Steckhölzer 11/88
Stelzenhaus f. Kinder 6/84
Strom-Generatoren 8/60
Teich anlegen (Wasser im Garten) 5/8
Terrasse aus Holz  6/6
Terrassen-Kamin aus Stahl 4/80
Terrassenteich 7/88
Test: Benzinmäher 3/60
Test: Elektromäher 4/58
Test: Gartengeräte-Sets 5/50
Test: Rasentrimmer 7/50
Test: Thermo-Komposter 9/54

Tonnen (Müll-) verkleiden 2/80
Trage f. Kaminholz 12/86
Treibhaus aufbauen 10/82
Trimmgerät für den Garten 9/80
Truhe f. Kissen (Garten-Ideen) 7/18
Turngerüst für den Garten 9/80
Umpfl anzen: Apfelbaum 2/88
Unterbau (Holzterrasse) 6/9
Verkleidung für Mülltonnen 2/80
Vogelfutterhaus (BP) 12/26
Wagen für Gartenwerkzeug 3/80
Wasser im Garten  5/6
Wasser verteilen (Wasser i. Garten) 5/12
Weidenruten-Zaun 1/86
Werkzeug-Caddy f. Garten 3/80
Windspiele (BP) 8/66
Winterschutz für Kübelpfl anzen 10/88
Zaun aus Weidenruten 1/86
Zubehör (Wasser im Garten) 5/18
Zwiebelblumen pfl anzen 9/88

VERSCHIEDENES/
STÄNDIGE RUBRIKEN
Briefe 2/74; 4/66; 6/67; 7/66; 11/29;

  12/46
Bücher 11/47
Deutsche Heimwerker-Akademie 1/69;

 2/43; 3/55; 4/74; 7/60; 8/72; 9/72;
  10/54; 11/86; 12/62

Editorial 1/3; 2/5; 3/3; 4/3; 5/3; 6/3;
  8/3;  9/5; 10/3; 11/3; 12/3

Einladung Boxenbau-Seminar 10/75
Ideenwettbewerb Kamin/Hausbar 9/26
Magazin Bauen & Renovieren 1/36; 

2/46; 3/38; 4/38; 5/32; 6/28; 7/32; 
  8/30; 9/42; 10/42; 11/42; 12/34

Magazin Garten & Freizeit 1/76; 2/78;
 3/78; 4/68; 5/68; 6/68; 7/68; 8/64; 
  9/78; 10/80; 11/80; 12/80

Magazin Möbelbau & Wohnen 1/20;
 2/24; 3/20; 4/18; 5/22; 6/16; 7/22; 
 8/18; 9/26; 10/22; 11/22; 12/18

Magazin Ratgeber & Technik 1/54;2/58;
 3/58; 4/56; 5/48; 6/44; 7/48; 8/44; 
  9/52; 10/58; 11/56; 12/48

Rechtstipp 1/73; 2/68; 5/64; 6/66;

Baupläne
Mit (BP) gekennzeichnete Artikel 
sind die Bauplanthemen des 
Jahres. Sie können die Pläne zum 
Preis von 3,50 F pro Plan zzgl. 
1,53 F Versandkosten-Anteil je 
Lieferung nachbestellen. 
Senden Sie dazu einen Verrech-
nungsscheck über den Gesamt-
betrag an die 
Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln
� 0221/7709-508
Fax 0221/7709-195
Teilen Sie uns bitte auch Ihre 
Adresse sowie Thema, Heft und 
Jahrgang des Bauplans mit 
(z. B.: „Puppenhaus 11/05“). Die 
hier ebenfalls aufgeführten 
Seitenzahlen benötigen wir zur 
Bearbeitung nicht).
In jedem aktuellen „selbst ist der 
Mann“-Heft fi nden Sie übrigens 
einen Coupon, mit dem Sie Ihre 
Bestellung noch bequemer erle-
digen können. Baupläne können 
Sie auch online bestellen:
http://www.selbst.de

JAHRESINHALTSVERZEICHNIS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

48


